
 

 

Tal vid släktmiddagen på Grimsnäs herrgård 3 september 2016: 

Av XII:1.1 Håkan Sjöstrand 

  

Som ordförande vill jag hålla ett kort anförande till oss alla här ikväll. 

 

Vi möts nu för 20:e gången i släktföreningen på släktmöte sedan den bildades 1959 dvs för 57 

år sedan. 

 

Ingen här utom en har varit med på alla dessa 20 möten men en del här har varit med på 

många möten under åren medan vissa är här för första gången. Själv är detta mitt 12: möte. 

 

Drivande för att bilda föreningen var bland annat min farfar Wilhelm Sjöstrand. 

Willes motiv för att bilda en släktförening 1959 var:  

 

”En släkt, som genom dödsfall börjar naggas i kanten och för övrigt är spridd över 

landet, behöver dras samman med jämna mellanrum, om nya generationer skall lära 

känna varandra.” 

 

Dessa slutsatser gäller i ännu högre grad 2016. 

I dagens intensiva samhälle och mediaflöde kan det vara skönt att ibland, som denna helg, 

träffas i den närmre men även mer avlägsna släkten för att känna rötterna bakåt i tiden genom 

släktpresentationer och samkväm med släkt utanför den inre familjen och besök på platser 

som släkten har anknytning till. 

 

För att släktföreningen inte ska fastna för mycket i det gamla som blir längre och längre bort 

och kanske då att man saknar egen koppling till så har vi i styrelsen de senaste 9 åren då jag 

varit ordförande arbetat för att vitalisera oss. 

Vi har sett några viktiga delar för att kunna få in mer liv och intresse i vår nu 57-åriga 

släktförening: 

 

1. En hyfsat uppdaterad och intressant släkthemsida. 

 

2. Kontaktperson i varje släktgren som hjälper till med uppdatering av adress och 

släktförteckning. 

 

3. Sluten facebookgrupp för släkten för dynamisk kontakt – nu 48 med. 

 

4. Syskonberättelser – berättelser om J.J.B.s 28 barn med respektive som nu alla gått 

bort men som de flesta av oss har en närmare koppling till några av de 28. 

Kusinledet har sammanställt berättelser över 14 syskon med respektive utav 28 

möjliga. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Varför är syskonberättelserna viktiga ? 

 

Jag kan bara berätta för egen del: 

 

Wilhelm o Kerstin Sjöstrand – gren XII: var min farfar och farmor. 

Under min uppväxt under 1960- och 1970-talen hände både bra och mindre bra händelser 

inom den närmre släkten som jag ibland då inte förstod. Då min far Ulf och mina två fastrar 

Annika o Cecilia skrev ihop syskonberättelserna om Wilhelm och Kerstin och jag fick ta del 

av dessa berättelser fick jag flera förklaringar varför vissa händelser hade blivit som de blev.  

Att läsa dessa berättelser gav mig väldigt mycket. Jag tror att dessa berättelser kan ge många i 

släkten mycket – bland annat en närmre personberöring i släkten och en insikt i vad som skett 

och varför. 

Jag hoppas därför att vi ska få fler i släkten att skriva om sina föräldrar samt mor- och far-

föräldrar – både om det som varit positivt men även det som varit ej så bra för med detta kan 

sysslingledet som jag själv tillhör och pysslingledet få veta mer om den närmre släkten. 

 

Den som drivit detta med syskonberättelser mest är släktföreningens nestor Olof Sjöstrand. 

Stå upp ! 

Jag tycker vi alla skålar för Olof i detta värv. SKÅL….. 

 

Tillbaka till vitaliseringen av släktföreningen. 

Styrelsen ser att det är viktigt att få generationsväxlingen från kusinledet till syssling- och 

pyssling-leden att fungera. De punkter som jag nämnt hoppas vi ska ge tillräckligt intresse för 

släktföreningen och dess släktmöten som vi håller någonstans i Småland vart 3:e år. 

 

 

Slutligen teman. Att ha ett tema på släktmötena är också en sammanhållande funktion. 

Detta mötes tema är ju vår anknytning till Söderbommarna och glasblåsarna. 

 

Vi har ju även någon från släkten Söderbom här idag - Sven Söderbom som är  

halvsyssling med kusinledet i vår släkt. 

 

Välkommen till vårt släktmöte och middag. 

 

En gemensam skål för vår släktförening – Skål. 

 

 

 


